[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 001/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja realizada a manutenção e cascalhamento na estrada do Bairro Ribeirão das Pedras, saindo da estrada que vai para o Bairro Canta Galo, sentido Fernão Dias, próximo às residências dos “Moura Leite”.

JUSTIFICATIVA:

O pedido é de máxima importância, uma vez que devido as chuvas, a estrada citada está em péssimas condições de tráfego, o que acaba dificultando a passagem de veículos e pedestres que por ali circulam.
            Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 15 de janeiro de 2019.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora

1